N C.A.R.M. - EJERCICIO - 2019

reaen E e Derechos anulados de presupuestos cerrados. Subconcepto

1988 211000 ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS 2.841,06 0,00 2.841,06
1989 200000 SOBRE TRANSMISIONES INTERVIVOS 60,10 0,00 60,10
1990 391020 MULTAS Y SANCIONES 54,09 0,00 54,09
1991 201010 ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS CARTAGENA 2.887,24 0,00 2.887,24
1991 391020 MULTAS Y SANCIONES 21,40 0,00 21,40
1992 200000 SOBRE TRANSMISIONES INTERVIVOS 354,48 0,00 354,48
1992 354070 POR APROVECHAMIENTOS ESPECIALES RED CARR 272,35 0,00 272,35
1992 354100 POR ACTUACIONES EN INFORMES EN MATERIA D 94,34 0,00 94,34
1993 201000 SOBRE ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS 217,53 0,00 217,53
1994 201000 SOBRE ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS 1.058,51 0,00 1.058,51
1994 380000 REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS 1.502,38 0,00 1.502,38
1994 391000 RECARGO DE APREMIO 0,01 0,00 0,01
1994 391022 MULTAS Y SANCIONES.C.MEDIO AMBIENTE 0,01 0,00 0,01
1994 391024 MULTAS Y SANCIONES CONS.POL.TERRITO.P. 296,16 0,00 296,16
1995 354000 POR SERVICIOS PRESTADOS EN PUERTOS 318,60 0,00 318,60
1995 380000 REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS 4.026,78 0,00 4.026,78
1995 391000 RECARGO DE APREMIO 0,01 0,00 0,01
1995 391220 CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 60,10 0,00 60,10
1995 391240 CONSEJ.POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUB. 60,10 0,00 60,10
1995 391260 CONSEJERIA DE FOMENTO Y TRABAJO 590,26 0,00 590,26
1996 200122 LIQUIDACIONES Y ACTAS 6.382,82 0,00 6.382,82
1996 201012 LIQUIDACIONES Y ACTAS 7.277,67 0,00 7.277,67
1996 380000 REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS 3.365,66 0,00 3.365,66
1996 391100 INTERESES DE DEMORA 2.747,80 0,00 2.747,80
1996 391240 CONSEJ.POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUB. 156,27 0,00 156,27
1996 391270 CONSEJ. AGRICULTURA, GANADERIAY PESCA 601,01 0,00 601,01
1997 200122 LIQUIDACIONES Y ACTAS 205,67 0,00 205,67
1997 391250 CONSEJERIA DE CULTURA'Y EDUCACION 3.287,77 0,00 3.287,77
1997 391260 CONSEJERIA DE FOMENTO Y TRABAJO 3.912,62 0,00 3.912,62
1998 110212 LIQUIDACIONES Y ACTAS 1.146,16 0,00 1.146,16
1998 200112 LIQUIDACIONES Y ACTAS 2.005,43 0,00 2.005,43
1998 201012 LIQUIDACIONES Y ACTAS 321,82 0,00 321,82
1998 391240 CONSEJ.POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUB. 4.507,59 0,00 4.507,59
1998 391250 CONSEJERIA DE CULTURA'Y EDUCACION 1.652,79 0,00 1.652,79
1998 391260 CONSEJERIA DE FOMENTO Y TRABAJO 5.609,44 0,00 5.609,44
1999 110122 LIQUIDACIONES Y ACTAS 198,17 0,00 198,17
1999 200165 Molina de Segura. Liquidac. Transmis. O. 3.916,96 0,00 3.916,96
1999 391100 INTERESES DE DEMORA 222,24 0,00 222,24
1999 391240 CONSEJ.POLITICA TERRITORIAL Y OBRAS PUB. 1.412,54 0,00 1.412,54
1999 391260 CONSEJERIA DE FOMENTO Y TRABAJO 4.053,13 0,00 4.053,13
2000 200112 LIQUIDACIONES Y ACTAS 13.437,54 0,00 13.437,54
2000 200122 LIQUIDACIONES Y ACTAS 874,22 0,00 874,22
2000 200165 Molina de Segura. Liquidac. Transmis. O. 285,93 0,00 285,93
2000 391250 CONSEJERIA DE CULTURA'Y EDUCACION 901,53 0,00 901,53
2001 300403 Recibos Maquinas 2.464,41 0,00 2.464,41
2001 301402 T410.-Tramit.autorizac.red carreteras 108,58 0,00 108,58
2001 391000 RECARGO DE APREMIO 0,01 0,00 0,01

2001 391220 CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE 24.341,05 0,00 24.341,05



2001
2001
2002
2002
2002
2002
2002
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2006
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2008
2008
2008

391280
682400
11001
38000
39103
39903
68200
20000
20100
30500
30506
39103
68201
20000
20100
30402
30504
30506
34100
38000
39101
39103
68201
68251
11001
20000
20001
20100
30506
30800
39102
39103
39903
68000
68200
20000
20100
30506
31000
39101
39102
39103
68000
68200
11000
20000
30402
30800
38000
38100
39103
20000
30100
30101

CONSEJ. SANIDAD Y ASUNTOS SOCIALES

REINTEGROS DEL FONDO SOCIAL EUROPEO

SOBRE DONACIONES

DE EJERCICIOS CERRADOS

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
HONORARIOS DEVENGADOS EN JUICIOS

DEL FEDER

TRANSMISIONES ONEROSAS

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

T410.-TRAMITACION AUTORIZACIONES RED DE CARRETERAS
T470.-SERVICIOS PORTUARIOS

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
DELF.S.E.

TRANSMISIONES ONEROSAS

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

T330.-ORDENACION DE ACTIVIDADES TURISTICAS
T450.-ACTUACIONES Y SERVICIOS EN MATERIA VIVIENDA
T470.-SERVICIOS PORTUARIOS

CANONES POR USO EXCEPC. DE SUELO NO URBANIZABLE
DE EJERCICIOS CERRADOS

INTERESES DE DEMORA

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
DELF.S.E.

REINTEGROS DEL MTAS.FOMENTO EMPLEO ECONOMIA SOCIAL
SOBRE DONACIONES

TRANSMISIONES ONEROSAS

OPERACIONES SOCIETARIAS

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

T470.-SERVICIOS PORTUARIOS

T810.-ACTUACIONES ADMVAS. DE CARACTER SANITARIO
MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
HONORARIOS DEVENGADOS EN JUICIOS

DE EJERCICIOS CERRADOS

DEL FEDER

TRANSMISIONES ONEROSAS

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

T470.-SERVICIOS PORTUARIOS

REALIZACION DE FOTOCOPIAS EN CENTROS GESTORES
INTERESES DE DEMORA

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
DE EJERCICIOS CERRADOS

DEL FEDER

SOBRE SUCESIONES

TRANSMISIONES ONEROSAS

T330.-ORDENACION DE ACTIVIDADES TURISTICAS
T810.-ACTUACIONES ADMVAS. DE CARACTER SANITARIO
DE EJERCICIOS CERRADOS

PAGOS INDEBIDOS

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
TRANSMISIONES ONEROSAS

T010.-TASA GENERAL DE ADMINISTRACION

T020.-TASA GRAL.POR PRESTAC.SERVICIOS Y ACTIV.FACU

1.021,72
13.900,14
1.269,67
9.299,38
170.425,77
2.123,08
2.178,66
7.634,33
1.262,42
197,55
12,06
293.181,13
15.336,69
1.149,52
689,60
77,95
223,88
227,73
7.772,84
7.291,14
110,09
287.483,28
9.895,89
6.225,53
105,75
47.814,17
857,80
6.405,92
997,22
36,98
570,96
277.312,91
2.670,22
56.204,33
9.932,67
11.811,44
40,10
21,04
28,95

7,05

27,56
108.719,64
15.483,68
10.560,45
12.158,83
2.000,67
67,66
38,47
3.247,49
8.262,85
718.625,85
25.205,20
224,06
41.759,88

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.021,72
13.900,14
1.269,67
9.299,38
170.425,77
2.123,08
2.178,66
7.634,33
1.262,42
197,55
12,06
293.181,13
15.336,69
1.149,52
689,60
77,95
223,88
227,73
7.772,84
7.291,14
110,09
287.483,28
9.895,89
6.225,53
105,75
47.814,17
857,80
6.405,92
997,22
36,98
570,96
277.312,91
2.670,22
56.204,33
9.932,67
11.811,44
40,10
21,04
28,95

7,05

27,56
108.719,64
15.483,68
10.560,45
12.158,83
2.000,67
67,66
38,47
3.247,49
8.262,85
718.625,85
25.205,20
224,06
41.759,88



2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2010
2010
2011
201
201
201
2012

2012
2012
2012
2012
2012
2012
2013
2013
2013
2013
2013
2013
2013

30205
30300
30504
30506
30508
30606
30700
30800
30803
31000
31300
31301
31302
31303
31304
31305
31306
31307
31308
31309
31310
31311
31312
31313
38000
38100
38103
39102
39103
39105
39906
55004
68000
68100
39101
39103
20000
20100
30000
39102
11000

11001
20000
20100
39102
54000
68000
11000
11001
20000
20100
30508
39101
39102

T160.-GUIA DE TURISMO DE LA REGION DE MURCIA
T210.-ACTUAC.,LICENC.,PERMIS Y AUTORIZACTIV.CINEG
T450.-ACTUACIONES Y SERVICIOS EN MATERIA VIVIENDA
T470.-SERVICIOS PORTUARIOS

T480-TASA MATERIA SERVIDUMBRE PROT.DOM.PUB.MARITIM
T652.-INFORMES TECNIC.Y ACTUAC.FACULTAMBITO MINER
T710.-PRESTACION DE SERVICIOS VETERINARIOS
T810.-ACTUACIONES ADMVAS. DE CARACTER SANITARIO
T830.-LABORATORIO REGIONAL DE SALUD

REALIZACION DE FOTOCOPIAS EN CENTROS GESTORES
E.LABARAN

E.LAGUILAS

E.I.BULLAS

E.I.CARTAGENA

E.l.LOS DOLORES

E.L.CEHEGIN

E..LORCA

E.I.MOLINA DE SEGURA

E..MULA

E.l.SAN BASILIO

E.l.LOS ROSALES

E.l.GUADALUPE

E.I.TORREAGUERA

E.LINFANTE JUAN MANUEL

DE EJERCICIOS CERRADOS

PAGOS INDEBIDOS

POR ANUNCIOS A CARGO DE PARTICULARES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
RECARGO SOBRE AUTOLIQUIDACIONES
COMPENSACION POR SUMINISTROS

CONCESION DE SERVICIOS PORTUARIOS

DE EJERCICIOS CERRADOS

DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

INTERESES DE DEMORA

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
TRANSMISIONES ONEROSAS

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

TASAS EEPP

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

SOBRE SUCESIONES

SOBRE DONACIONES

TRANSMISIONES ONEROSAS

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS
MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS
ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEBLES
DE EJERCICIOS CERRADOS

SOBRE SUCESIONES

SOBRE DONACIONES

TRANSMISIONES ONEROSAS

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS
T480-TASA MATERIA SERVIDUMBRE PROT.DOM.PUB.MARITIM
INTERESES DE DEMORA

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

28,18
15.993,27
11.134,72

189,77
159,18
408,29
156,74
842,46
211,16
0,49
11.963,68
5.531,49
1.874,48
2.858,63
8.779,89
2.548,06
10.900,47
4.593,11
3.242,41
4.656,99
5.431,12
5.190,69
5.656,04
10.468,91
6.398,08
832,70
588,24
126,00
640.984,25
306,86
101,32
121,22
7.132,94
292,04
290,20
1.001,00
11.236,26
1.250,72
5.076,17
1.783,74
61.288,42

91.596,86
247.310,34
540,18
4.935,93
300,84
72.503,00
755.547,35
102.121,26
1.360.815,19
224.172,52
173,15
713,02
382.328,64

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

28,18
15.993,27
11.134,72

189,77
159,18
408,29
156,74
842,46
211,16
0,49
11.963,68
5.531,49
1.874,48
2.858,63
8.779,89
2.548,06
10.900,47
4.593,11
3.242,41
4.656,99
5.431,12
5.190,69
5.656,04
10.468,91
6.398,08
832,70
588,24
126,00
640.984,25
306,86
101,32
121,22
7.132,94
292,04
290,20
1.001,00
11.236,26
1.250,72
5.076,17
1.783,74
61.288,42

91.596,86
247.310,34
540,18
4.935,93
300,84
72.503,00
755.547,35
102.121,26
1.360.815,19
224.172,52
173,15
713,02
382.328,64



2013
2013
2013
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2014
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2018
2018
2018

39103
39105
54000
11000
11001
11100
20000
20100
30508
39102
39103
39105
54000
61001
68216
89000
11000
11001
20000
20100
39101
39102
39103
39105
54000
55101
89000
11000
11001
20000
20100
25100
30100
39101
39102
39103
39105
54000
11000
11001
20000
20100
25100
30506
30700
39101
39102
39103
39105
39903
54000
11000
11001
20000

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
RECARGO SOBRE AUTOLIQUIDACIONES

ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEBLES

SOBRE SUCESIONES

SOBRE DONACIONES

IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO

TRANSMISIONES ONEROSAS

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

T480-TASA MATERIA SERVIDUMBRE PROT.DOM.PUB.MARITIM
MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
RECARGO SOBRE AUTOLIQUIDACIONES

ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEBLES

VTA. VIVIENDAS PROMOCION PUBLICA CONSTRUIDAS IVS
REINTEGRO PARTE ESTATAL AYUDAS TERREMOTO LORCA
AL PERSONAL

SOBRE SUCESIONES

SOBRE DONACIONES

TRANSMISIONES ONEROSAS

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

INTERESES DE DEMORA

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
RECARGO SOBRE AUTOLIQUIDACIONES

ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEBLES

OCUPACIONES

AL PERSONAL

SOBRE SUCESIONES

SOBRE DONACIONES

TRANSMISIONES ONEROSAS

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

TASAS FISCALES SOBRE EL JUEGO

T010.-TASA GENERAL DE ADMINISTRACION

INTERESES DE DEMORA

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
RECARGO SOBRE AUTOLIQUIDACIONES

ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEBLES

SOBRE SUCESIONES

SOBRE DONACIONES

TRANSMISIONES ONEROSAS

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

TASAS FISCALES SOBRE EL JUEGO

T470.-SERVICIOS PORTUARIOS

T710.-PRESTACION DE SERVICIOS VETERINARIOS
INTERESES DE DEMORA

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
RECARGO SOBRE AUTOLIQUIDACIONES

HONORARIOS DEVENGADOS EN JUICIOS

ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEBLES

SOBRE SUCESIONES

SOBRE DONACIONES

TRANSMISIONES ONEROSAS

3.005,15
536,19
312,20

1.263.124,85
701.105,05
62.991,22
2.164.866,09
849.055,77
176,61
307.926,32
31.702,00
508,81
624,40

7.746,39
802,35
166,59

1.535.879,57
1.357.151,41
4.793.304,66
670.387,80
7.183,22
770.197,57
107.837,00
113,68
1.157,92
64,86
2.000,00
1.920.297,78
1.226.251,98
1.482.841,20
502.723,63
279.150,00
67,75
5.330,17
834.111,67
59.924,00
555,93
1.362,24
838.084,69
912.815,76
558.975,77
96.081,65
195.450,00

1.216,96
195,91

5.684,40

1.449.108,85
326.367,86

2.595,10

9.870,60

1.390,59

675.962,03
428.744,23
766.880,61

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.005,15
536,19
312,20

1.263.124,85
701.105,05
62.991,22
2.164.866,09
849.055,77
176,61
307.926,32
31.702,00
508,81
624,40

7.746,39
802,35
166,59

1.535.879,57
1.357.151,41
4.793.304,66
670.387,80
7.183,22
770.197,57
107.837,00
113,68
1.157,92
64,86
2.000,00
1.920.297,78
1.226.251,98
1.482.841,20
502.723,63
279.150,00
67,75
5.330,17
834.111,67
59.924,00
555,93
1.362,24
838.084,69
912.815,76
558.975,77
96.081,65
195.450,00

1.216,96
195,91

5.684,40

1.449.108,85
326.367,86

2.595,10

9.870,60

1.390,59

675.962,03
428.744,23
766.880,61



2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
Total

20100
25100
30301
30500
30506
30700
30800
38000
39101
39102
39103
39105
39903
54000
54003
55100
60001
68215
76101

ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS

TASAS FISCALES SOBRE EL JUEGO
T220.-PRESTAC.SERVIC.Y ACTIV.FACULTATIV.MATFOREST
T410.-TRAMITACION AUTORIZACIONES RED DE CARRETERAS
T470.-SERVICIOS PORTUARIOS

T710.-PRESTACION DE SERVICIOS VETERINARIOS
T810.-ACTUACIONES ADMVAS. DE CARACTER SANITARIO
DE EJERCICIOS CERRADOS

INTERESES DE DEMORA

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

MULTAS Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS NO TRIBUTARIAS
RECARGO SOBRE AUTOLIQUIDACIONES

HONORARIOS DEVENGADOS EN JUICIOS

ALQUILER Y PRODUCTOS DE INMUEBLES

RENTAS DE BIENES INMUEBLES REG. ACCESO DIFERIDO
APROVECHAMIENTOS

VENTA DE OTROS SOLARES

REINTEGRO FPA AYUDAS TERREMOTO LORCA

FONDO DE MEJORAS

590.701,06
66.487,50
1.783,35
1.034,61
5.584,43
219,47
44,84
38.990,87
29.537,76
512.691,94
917.111,24
6.354,26
27.965,95
4.872,67
96,72
4.503,72
227.456,25
862,60
3.075,75
36.066.334,89

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

590.701,06
66.487,50
1.783,35
1.034,61
5.584,43
219,47
44,84
38.990,87
29.537,76
512.691,94
917.111,24
6.354,26
27.965,95
4.872,67
96,72
4.503,72
227.456,25
862,60
3.075,75
36.066.334,89



